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Wszyscy zainteresowani !!! 

O D P O W I E D Ź  
na zapytania w sprawie SIWZ nr 1 

Informujemy, iż w dniu 2020-08-31 wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, 
w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 38 ust. 2 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (T.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

Dostawy kompletów operacyjnych i kaset wraz z użyczeniem aparatu do operacji zaćmy metodą 
fakoemulsyfikacji oraz soczewek wewnątrzgałkowych i preparatów wiskoelastycznych ujęte w 2 zadaniach 
asortymentowych, 

 

 

Pytanie 

Dotyczy zadania numer 1 

Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na zestawy zawierające również gaziki 5x5cm, strzykawkę 3 ml zamiast 2 ml oraz 
zawierające 1 szt. ręcznika zamiast 2 szt.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytania dotyczące zadania numer 1: 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §1 ust. 1 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: "Niezależnie 
od okoliczności Zamawiający zobowiązuje się zrealizować umowę w przynajmniej 80% jej wartości netto i w takim zakresie 
Wykonawcy przysługują roszczenia o jej realizację."?  

Uzasadnienie: 

Zamawiający powinien wskazać pewien minimalny poziom zamówień, który zrealizuje bez względu na okoliczności, w przeciwnym 
wypadku opłacalność całego przedsięwzięcia dla Wykonawcy stoi po znakiem zapytania, nie może on bowiem rzetelnie 
skalkulować ryzyka Zagwarantowanie realizacji umowy na poziomie 80% umożliwia Wykonawcy przedłożenie oferty korzystnej 
dla obu stron. Zasadnym jest również zagwarantowanie roszczenia o realizację umowy we wskazanym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający z uwagi na charakter działalności nie jest w stanie zapewnić odbioru 
określonej części zamówienia. Natomiast wartości wskazane w Formularzu Asortymentowo – Cenowym oparte są o ilości 
wykonanych zabiegów w latach ubiegłych.  

 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: "Faktury wystawione 
nieprawidłowo, przedwcześnie, bezpodstawnie, nie rodzą obowiązku zapłaty po stronie Zamawiającego do czasu doręczenia mu 
prawidłowo wystawionej faktury."? 

Uzasadnienie: 

Zamawiający może jedynie wstrzymać płatność do czasu doręczenia mu prawidłowo wystawionej faktury, odmawianie Wykonawcy 
prawa do zapłaty należnego mu wynagrodzenia jest zbyt daleko idącym uprawnieniem Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 2-4 projektu umowy w następującym brzmieniu: "2. W razie stwierdzenia  do 
końca daty ważności wad ukrytych towaru będzie on wymieniony bezpłatnie i na koszt Wykonawcy na wolny od wad w terminie 
3 dni roboczych od daty dostarczenia ich do Wykonawcy. 

3. Reklamacje ilościowe (zgodność wydanego towaru z fakturą) będą załatwiane bezpłatnie i na koszt Wykonawcy do 3 dni 
roboczych od daty powiadomienia Wykonawcy. 
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4. Faktury korygujące będą wystawiane na bieżąco do 3 dni roboczych po wystąpieniu zdarzenia uzasadniającego dokonanie 
korekty (np. cena niezgodna z umową lub brak towaru). 

Uzasadnienie: 

- Wykonawca nie może ustosunkować się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanych wyrobów, zasadnym 
jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od dnia dostarczenia tych towarów. Wykonawca uważa również, że dostarczenie 

mu reklamowanych produktów powinno być obowiązkiem Zamawiającego. Ponadto termin ten powinien wynosić przynajmniej 3 
dni robocze, tak aby Wykonawca mógł sprawdzić towar i w razie uznania reklamacji zorganizować dostawę wyrobów wolnych od 
wad; 

- W ocenie Wykonawcy kluczowe terminy umowne powinny być określone w dniach roboczych, tak jak terminy dostawy. 
Rozwiązanie to stawia Wykonawcę w jednakowej sytuacji bez względu na dzień i godzinę wystąpienia zdarzenia wymagającego 
jego reakcji. Ponadto termin na dostarczenie wyrobów wolnych od wad powinien zostać wydłużony do 3 dni roboczych, tak aby 
Wykonawca miał czas na zbadanie towaru, a jeśli reklamacja okaże się zasadna - również na zorganizowanie dostawy wyrobów 
wolnych od wad; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §7 ust. 1 projektu umowy tak, aby kary umowne były naliczane w przypadku zwłoki, a nie 
opóźnienia? 

Uzasadnienie: 

Pod pojęciem "opóźnienia" rozumie się każde nieterminowe zrealizowanie obowiązku, nawet jeśli wynika z działania siły wyższej 
lub podmiotu trzeciego. Mianem "zwłoki" z kolei określa się takie nieterminowe realizowanie świadczenia, za które odpowiada 
wyłącznie dana strona stosunku zobowiązaniowego. Zasadnym jest więc, aby kara umowna była naliczana tylko w przypadku 
zwłoki, tj. opóźnienia powstałego z winy Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §7 projektu umowy ustępu nr 4? 

Uzasadnienie: 

Stosownie do przepisu art. 15r? ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 
r., poz. 374 ze zm.), w okresie obowiązywania na terytorium RP stanu epidemii nie jest możliwe dokonywania potrąceń należności 
zaistniałych w związku z realizacją umów zawartych na podstawie ustawy PZP. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §10 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: "Zamawiający może odstąpić od 
niezrealizowanej części umowy w przypadku, gdy termin drugiej zwłoki w realizacji danej dostawy przekroczy 7 dni roboczych w 

stosunku do terminu określonego w § 5 ust. 2, naliczając Wykonawcy karę umowną, o której mowa w § 7 ust. 2."? 

Uzasadnienie: 

Odstąpienie od umowy oznacza poważne konsekwencje dla obu stron, umowę uważa się bowiem za niebyłą od samego początku, 
a strony zobowiązane są zwrócić sobie to, co wzajemnie świadczyły. Z uwagi na to, że umowa dotyczy sukcesywnej dostawy 
towarów, odstąpienie od niej powinno dotyczyć wyłącznie jeszcze jej niezrealizowanej części.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §3 ust. 3 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: "Zamawiający 
będzie ponosił koszty naprawy urządzenia wynikające z jego nieprawidłowego, niezgodnego z zasadami eksploatacji używania." 

Uzasadnienie: 

Wykonawca nie powinien być zobowiązany do usuwania awarii wynikających z nieprawidłowego korzystania z aparatu, tj. 
niezgodnego z instrukcją lub zasadami eksploatacji. Przekazując urządzenie Zamawiającemu, Wykonawca trafi realny wpływ na 
to, jak będzie eksploatowane.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

 

Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie z §6 projektu umowy ustępu nr 2. 

Uzasadnienie: 
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Umowa zawarta w trybie zamówienia publicznego powinna gwarantować stabilność stosunku zobowiązaniowego, jej wcześniejsze 
rozwiązanie powinno być dopuszczalne tylko w szczególnie uzasadnionych sytuacjach. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian 

 

Pytania dotyczące zadania numer 2: 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §1 ust. 2 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: "Niezależnie 
od okoliczności Zamawiający zobowiązuje się zrealizować umowę w przynajmniej 80% jej wartości netto i w takim zakresie 
Wykonawcy przysługują roszczenia o jej realizację."?  

Uzasadnienie: 

Zamawiający powinien wskazać pewien minimalny poziom zamówień, który zrealizuje bez względu na okoliczności, w przeciwnym 
wypadku opłacalność całego przedsięwzięcia dla Wykonawcy stoi po znakiem zapytania, nie może on bowiem rzetelnie 
skalkulować ryzyka Zagwarantowanie realizacji umowy na poziomie 80% umożliwia Wykonawcy przedłożenie oferty korzystnej 
dla obu stron. Zasadnym jest również zagwarantowanie roszczenia o realizację umowy we wskazanym zakresie.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §3 ust. 4 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: "Wykonawca 
wystawi również fakturę za wyroby przeterminowane oraz takie, których termin przydatności będzie krótszy niż 9 miesięcy."? 

Uzasadnienie: 

Jak już wskazano, wyroby o dacie przydatności krótszej niż 9 miesięcy są w zasadzie bezużyteczne, jeśli jednak Zamawiający 

będzie stosował się do zasad gospodarki materiałowej, ryzyko wystąpienia takiej sytuacji zostanie znacząco zminimalizowane.  

Odpowiedź: Zapis bez zmian 

 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 6 projektu umowy w następującym brzmieniu: "6. W razie stwierdzenia do końca 
daty ważności wad ukrytych towaru będzie on wymieniony bezpłatnie i na koszt Wykonawcy na wolny od wad w terminie 3 dni 
roboczych od daty dostarczenia ich do Wykonawcy. 

Uzasadnienie: 

Wykonawca nie może ustosunkować się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanych wyrobów, zasadnym 
jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od dnia dostarczenia tych towarów. Wykonawca uważa również, że dostarczenie 
mu reklamowanych produktów powinno być obowiązkiem Zamawiającego. Ponadto termin ten powinien wynosić przynajmniej 3 
dni robocze, tak aby Wykonawca mógł sprawdzić towar i w razie uznania reklamacji zorganizować dostawę wyrobów wolnych od 
wad.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §7 ust. 1 projektu umowy tak, aby kary umowne były naliczane w przypadku zwłoki, a nie 
opóźnienia?  

Uzasadnienie: 

Pod pojęciem "opóźnienia" rozumie się każde nieterminowe zrealizowanie obowiązku, nawet jeśli wynika z działania siły wyższej 
lub podmiotu trzeciego. Mianem "zwłoki" z kolei określa się takie nieterminowe realizowanie świadczenia, za które odpowiada 
wyłącznie dana strona stosunku zobowiązaniowego. Zasadnym jest więc, aby kara umowna była naliczana tylko w przypadku 
zwłoki, tj. opóźnienia powstałego z winy Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

 

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §7 projektu umowy ustępu nr 4? 

Uzasadnienie: 

Stosownie do przepisu art. 15r? ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 
r., poz. 374 ze zm.), w okresie obowiązywania na terytorium RP stanu epidemii nie jest możliwe dokonywania potrąceń należności 
zaistniałych w związku z realizacją umów zawartych na podstawie ustawy PZP. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  
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Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §10 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: "Zamawiający może odstąpić od 
niezrealizowanej części umowy w przypadku, gdy zwłoka w realizacji danej dostawy dwukrotnie przekroczy 7 dni roboczych w 
stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 2, naliczając Wykonawcy karę umowną, o której mowa w § 8 ust. 2." 

Uzasadnienie: 

- Odstąpienie od umowy oznacza poważne konsekwencje dla obu stron, umowę uważa się bowiem za niebyłą od samego początku, 

a strony zobowiązane są zwrócić sobie to, co wzajemnie świadczyły. Z uwagi na to, że umowa dotyczy sukcesywnej dostawy 
towarów, odstąpienie od niej powinno dotyczyć wyłącznie jeszcze jej niezrealizowanej części; 

- Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących zasadności posługiwania się pojęciem zwłoki. Ponadto Wykonawca 
uważa, że termin zwłoki powinien być określony w dniach roboczych, tak jak inne kluczowe terminy umowne.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

 

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii, zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 
ustawy pzp, zostało umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

 

 

 

 


